
Stránka 1 z 3 
 

USNESENÍ 

č. RM 3/2020 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 10.2.2020 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) servisní smlouvu na servis automatických vstupních dveří SPEDOS se společností 
SPEDOS Servis s.r.o., se sídlem 757 01 Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Hranická 
771, IČ: 05665817. 

b) smlouvu o zřízení věcného břemene číslo 7DHM200011 se státním podnikem Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 
951/8, IČ: 70890005. 

c) smlouvu o nájmu pozemků číslo 7DHM200012 se státním podnikem Povodí Labe, státní 
podnik, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, IČ: 
70890005. 

d) smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2017947/VB/1 Kostelec n/O, K 
Tabulkám, 2338/14 - knn se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035. 

e) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 6.2.2014 na byt č. 1, čp. 1453 v ulici 
K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní ********************, bytem **************************** 
na dobu určitou s účinností od 1.3.2020 do 28.2. 2022. 

f) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 16.2.2015 na byt č. 11, čp. 1061 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní *******************, bytem ********************** 
na dobu určitou s účinností od 1.3.2020 do 28.2.2022. 

g) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 9.2. 2016 na byt č. 8, čp. 1456 v ulici 
Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní ***************, bytem ***************************** 
na dobu určitou s účinností od 1.3.2020 do 31.5.2020. 

h) dohodu o zániku nájmu bytu s panem *******************, bytem **************************** 
1414 ke dni 29.2.2020. 

i) dohodu o zániku nájmu bytu s paní *******************, bytem ******************************* 
ke dni 29.2.2020. 

j) smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících, 
číslo smlouvy 4000228860 se společností GasNet, s.r.o., se sídlem 400 01 Ústí nad 
Labem, Klíše, Klíšská 940/96, IČ: 27295567. 

k) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, číslo smlouvy 
8800096142/1/BVB/P se společností GasNet, s.r.o., se sídlem 400 01 Ústí nad Labem, 
Klíše, Klíšská 940/96, IČ: 27295567. 

l) darovací smlouvu číslo FD 1/2020 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem MS Mírov, z.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Koryta 3, IČ: 26629178. 

m) darovací smlouvu číslo FD 2/2020 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČ: 22881441. 

n) darovací smlouvu číslo FD 3/2020 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Frošova 781, IČ: 70868620. 



Stránka 2 z 3 
 

o) darovací smlouvu číslo FD 4/2020 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 533, IČ: 71228942. 

p) darovací smlouvu číslo FD 5/2020 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč s pobočným spolkem Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 
249, IČ: 60885360. 

q) darovací smlouvu číslo FD 6/2020 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 
41Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

r) podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci 18. Kosteleckého posvícení 
a 2. Kids food festivalu konaných dne 19.9.2020. 

s) plnou moc pro advokátní kancelář JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Palackého 108, IČ: 66223491, k zastupování v soudním řízení proti žalovaným 
*****************************, a to včetně případného řízení o řádných nebo mimořádných 
opravných prostředcích a exekučního řízení. 

t) změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 3. 

u) smlouvu o poskytnutí daru s pobočným spolkem Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z.s., základní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Jiráskovo náměstí 69, IČ: 75032546 na poskytnutí finančního daru ve výši 6.057 Kč. 

2. souhlasí 

a) v souladu s bodem III. odst. 1 VS/38 organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu“ vystavit objednávku společnosti ROADMEDIC s.r.o., se sídlem 787 01 
Šumperk, Pod Senovou 2960/70, IČ: 28586484 na akci „Rekonstrukci místní komunikace 
Lom“. 

b) s vystavením objednávky na celkové posouzení technického stavu objektu, průzkumové 
práce SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí společnosti STAVOPROJEKT ŠUMPERK, spol. s 
r.o., se sídlem 787 01 Šumperk, Lidická 2567/56, IČ: 00562050. 

c) s vystavením objednávky na aktualizaci studie Rekonstrukce SK Rabštejn Kostelec nad 
Orlicí společnosti STAVOPROJEKT ŠUMPERK, spol. s r.o., se sídlem 787 01 Šumperk, 
Lidická 2567/56, IČ: 00562050. 

d) s vystavením objednávky na zhotovení „Přístřešku u kabin na softballovém hřišti Kostelec 
nad Orlicí“ společnosti Jiří Čech, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Na Pekajně 355, 
IČ: 67465072. 

e) s poskytnutím peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí takto: 

- 5.000 Kč MS Mírov, z.s, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koryta 3, IČ: 26629178 – účelově 
vymezená dotace: Činnost spolku; 

- 5.000 Kč Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, 
IČ: 22881441 – účelově vymezená dotace: Činnost spolku; 

- 5.000 Kč Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Frošova 
781, IČ: 70868620 – účelově vymezená dotace: Činnost spolku; 

- 5.000 Kč Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 533, IČ: 71228942 – účelově vymezená dotace: Činnost spolku; 

- 5.000 Kč Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, IČ: 60885360 – účelově vymezená dotace: 
Činnost spolku; 

- 5.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Turnaj 
Joudrs Indoor Cup U16. 



Stránka 3 z 3 
 

f) se žádostí Spolku Lungta, se sídlem 110 00 Praha 1, Dlouhá 2 o připojení města Kostelec 
nad Orlicí k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěšením tibetské vlajky dne 
10.3.2020. 

g) s prominutím pronájmu prostor Komunitního centra na akci “Kavárna ve tmě“, která se 
koná od 18.3. do 21.3.2020 spolku Doteky naděje, z.s., se sídlem 518 01 Dobruška, 
Javorová 383, IČ: 08156948. 

h) s vystavení objednávky na nákup termokamery Dräger UCF 8000 s příslušenstvím pro 
JPO II/1-C Kostelec nad Orlicí společnosti Dräger Safety s.r.o., se sídlem 251 01 Čestlice, 
Obchodní 124, IČ: 26700778. 

3. zřizuje 

a) komisi rady města s názvem Komise likvidační s účinností od 11.2.2020. 

4. revokuje 

a)  usnesení RM č. 24/2019 ze dne 9.12.2019 bod 1l), kterým schvaluje v případě podnájmů 
bytů v BD Jungmannova čp. 1448-1452 v Kostelci nad Orlicí následující postup: 

1) spolu se žádostí o podnájem bytu doloží žadatel stejnopis podnájemní smlouvy s odkládací 
podmínkou, na základě které bude účinnost podnájemní smlouvy odložena do okamžiku 
souhlasu RM s podnájmem 

2) na základě žádostí o schválení podnájemní smlouvy bude vypracován a uzavřen dodatek k 
nájemní smlouvě žadatele, ve kterém bude uvedena doba podnájmu bytu a navýšeno nájemné 
o částku odpovídající 51% rozdílu mezi výší podnájemného a výší nájemného, která bude 
příjmem města. Dodatek bude uzavřen s odkládací podmínkou, na základě které bude 
účinnost dodatku k nájemní smlouvě odložena do okamžiku souhlasu RM s podnájmem. 

3) Na základě splnění bodu 1) a 2) RM rozhodne o schválení či neschválení podnájmu. 

5. bere na vědomí 

a) změnu rozpisu rozpočtu č. 946/2019. 

b) změny rozpisu rozpočtu č. 1-7/2020. 

6. jmenuje 

a) předsedkyni Komise likvidační paní Evu Novotnou s účinností od 11.2.2020. 

b) členy Komise likvidační paní Michalu Kavalkovou, DiS., paní Alenu Lihaříkovou, paní Janu 
Musilovou a pana Pavla Rzeháka s účinností od 11.2.2020. 

7. doporučuje ZM 

a) nesouhlasit s odkoupením pozemků parc. č. 3924/83, 3924/84, 3924/85, 3938/1, 3945, 
3947/5 a 4035 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) schválit dohodu o splátkách dluhu s panem Oldřichem Černým, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Štefánikova 1405, IČ: 88395588. 

 
V Kostelci nad Orlicí 14.2.2020 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Vlastimil Šeda 
             starosta města                                   radní 
 
Usnesení Rady města Kostelce nad Orlicí č. 3/2020 je anonymizováno.  


